
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 28 DEL 22/01/2014 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO CANONE DI MANTENIMENTO 
DEI  DOMINI  RELATIVI  AL SITO  INTERNET  E  DEI  SERVIZI   SMTP DI  POSTA 
ELETTRONICA DEL COMUNE PER L'ANNO 2014.CIG:Z880D68D42

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2014 e che 
con Decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2013 è stato approvato il differimento al 
28 febbraio 2014 del termine per l’approvazione dello stesso;

RITENUTO, pertanto, sussistere la fattispecie di cui all'art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs 
n.267 del 18.08.2000 e quindi doversi agire in esercizio provvisorio;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 05.08.2013 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013-2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 30/12/2013, immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  vengono assegnate in  via  provvisoria  le  risorse  ai  responsabili  di 
servizio in attesa dell'approvazione del bilancio 2014;

Dato  atto  che  il  Comune  è  dotato  di  un  sito  INTERNET  con  due  distinti  domini: 
www.curtatone.it e  www.comune.curtatone.mn.it,  del  sottodominio 
www.volontatiato.curtatone.it e di un servizio  SMTP di posta elettronica;

Vista  la  precedente  determinazione  n.  99 del  28/02/2013 con  cui  venivano  affidati  i 
suddetti  servizi  alla ditta ITALCOM di  Castiglione delle  Stiviere (MN)  mediante un canone 
annuale e che la stessa ha sempre dato garanzie di funzionalità e di correttezza commerciale;

Ritenuto  necessario  di  dover  mantenere  i  domini  www.curtatone.it  e 
www.comune.curtatone.mn.it, il sottodominio www.volontariato.curtatone.it e il servizio  SMTP 
di posta elettronica;

Visto  il  preventivo  di  spesa  con  il  quale  la  ditta  ItalCom di  Castiglione  delle  Stiviere, 
p.i.:0192080983 propone il rinnovo dell’abbonamento al costo, esclusa IVA :

➢ di € 109,00 per il servizio di mantenimento del dominio www.curtatone.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  28 del  22/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/
http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

➢ di  €  109,00  per  il  servizio  di  mantenimento   del  dominio  
www.comune.curtatone.mn.it

➢ di  €  39,00  per  il  servizio  di  mantenimento  del  sottodominio  
www.volontariato.curtatone.mn.it

➢ di €  49,00 per del servizio SMTP
➢ di €  59,00 la configurazione attuale della posta elettronica

per un totale complessivo di 365,00 (esclusa IVA);

Ravvisata la necessita, di procedere all’affidamento dei servizi suddetti; 

Ritenuto  quindi  di  provvedere al  rinnovo dell’abbonamento  annuale  relativo  al  servizio 
SMTP della posta elettronica per il periodo dal 16/07/2014 al 15/07/2015, ai domini del sito 
INTERNET di Curtatone  per il periodo dal 04/01/2014 al 03/01/2015;

Richiamato l’art. 3, comma 5 , Lg. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  18  del  30/12/2013  Prot.  31398  con  il  quale  vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:
1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
4. l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);

DETERMINA

1. Di  assumere  a  carico  del  Bilancio  comunale  la  spesa  complessiva  di  445,30  €,  iva 
compresa, necessaria per  il rinnovo del servizio SMTP Aziendale per l’anno 2014/2015 
e del canone di mantenimento dei domini del sito INTERNET del Comune gestito per 
l’anno 2014 dalla ditta Italcom srl di Castiglione delle Stiviere, p.i.:0192080983;

2. Di dare atto che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione possono essere 
effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle  somme previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle 
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi;

3. Di  imputare  la  spesa  di  €  445,30,  iva  compresa,  all’Intervento   1010203  Capitolo 
1023/05  avente per Oggetto  ”Prestazioni di Servizi” del Bilancio 2014, in corso di 
formazione;

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
per il visto di regolarità contabile ex art. 151, comma 4 D.Lgs. 267/2000.

  
 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  28 del  22/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  28 del  22/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 22/01/2014 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO CANONE DI MANTENIMENTO 
DEI  DOMINI  RELATIVI  AL SITO  INTERNET  E  DEI  SERVIZI   SMTP DI  POSTA 
ELETTRONICA DEL COMUNE PER L'ANNO 2014.CIG:Z880D68D42  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
Sonia Enrica Piva / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  28 del  22/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

